¹⁵ Celsus (Orig. c. Cels. viii. p. 425) : Εἰ γὰρ δὴ οἴοντε εἰς ἓνα συμφρονῆσαι νόμον τοῦς τῆν Ἀσίαν, καὶ Εὐρώπην, καὶ Λιβύην, Ἑλληνάς τε καὶ βαρβάρους, ἄκρι περιάτων νενεμημένους !—ὁ τοῦτο οἰόμενος οἶδεν οὐδέν.

¹⁶ The famous physician Claudius Galen (about 160) said in one of his last works (the passage is cited in a Syriac translation in Bar-Hebraei Chron. Syr. ed. Bruns et Kirsch, p. 55, from Gal. comm. in Phaedonem Platonis; more copiously in Arabic in Albulfae Historia anteislamica, ed Fleischer, p. 109, from Gal. de Sententiis politicae Platonicae) : Hominum plerique orationem demonstrativam continuam mente assequi nequeunt, quare indigent, ut instantur parabolis. Veluti nostro tempore videmus, homines illos, qui Christiani vocantur, fidem suam e parabolis petiisse. Hi tamen interdum talia faciunt, qualia qui vere philosophantur. Nam quod mortem contemnunt, id quidem omnes ante oculos habemus; item quod vercundia quadam ducti ab usu rerum venerarum abhorrent. Sunt enim inter eos et foeminae et viri, qui per totam vitam a concubitu abstinerint; sunt etiam, qui in animis regendis coercendisque et in acerrimo honestatis studio ec progressi sint, ut nihil cedant vere philosophantibus.

¹⁷ Lucianus de morte Peregrini, c. 11-16.

¹⁸ Particularly nightly meetings, which were strictly forbidden by the law (see § 12, note 6), and constantly awakened suspicion.

interpreting that love, by representing it as being of an impure character, and several Christian practices as crimes,¹⁹ just as they had appeared in their own mysteries, and other secret societies.²⁰ The steadfastness of the martyrs must, indeed, have invited every unbiased mind to a nearer acquaintance with the source of this lofty spirit;²¹ but yet an unfavorable opinion was

¹⁹ Tertull. Apologet. c. 39: Sed ejusmodi vel maxime dilectionis operatio notam nobis murit penes quosdam. Vide, inquit, ut invicem se diligant; ipsi enim invicem ode-runt: et ut pro alterutro mori sint parati; ipsi enim ad occidendum alterutrum paratiores. Sed et quod fratrum appellatione censemur—infamant. The heathen Octavius ap. Minucius Felix, c. 9: Occultis se notis et insignibus (according to c. 31, § 9, notaculo corporis: the Carpocratians actually marked themselves on the ear, Iren. i. 24. Epiphan. Haer. xxvii. 5) noseunt, et amant mutuo paene ante quam noverint: passim etiam inter eos velut quaedam libidinum religio miscetur: ac se promiscue appellant fratres et sorores, ut etiam non insolens stuprum, intercessione sacri nominis, fiat incestum. Ita eorum vana et demens superstitio sceleribus gloriatur. Nec de ipsis, nisi subsisteret veritas, maxime nefaria et honore praefanda sagax fama loqueretur. Audio, eos turpissimae pecudis, caput asini consecratum inepta nescio qua persuasione venerari: digna et nata religio talibus moribus. Alii eos ferunt ipsius antistitis ac sacerdotis colere genitalia, et quasi parentis sui adorare naturam: nescio an falsa, certe occultis ac nocturnis sacris apposita suspicio: et qui hominem, summo supplicio pro facinore punitum, et crucis ligna feralia, eorum caerimonias fabulatur congruentia perditis sceleratisque tributum altaria, ut id colant, quod merent. Jam de initiandis tirunculis fabula tam detestanda, quam nota est. Infans farre contactus, ut decipiat incautos, apponitur ei, qui sacris imbuitur. Is infans a tirunculo, farris superficie quasi ad innocios ictus provocata, caecis occultisque vulneribus occiditur: hujus (proh nefas!) sitienter sanguinem lambunt: hujus certatim membra discerpunt: hac foederantur hostia.—Et de convivio notum est (passim omnes loquuntur), id etiam Cirtensis nostri testatur oratio; ad epulas solemnibus die coeunt, cum omnibus liberis, sororibus, matribus, sexus omnis homines et omnis aetatis. Illic post multas epulas, ubi convivium caluit, et incestae libidinis fervor ebrietate exarsit, canis, qui candelabro nexus est, jactu offulac ultra spatium lineae, qua victus est, ad impetum et saltum provocatur: sic everso et extincto conscio lumine impudentibus tenebris nexus infandae cupiditatis involvunt per incertum sortis, &c. (Cf. Tertull. Apolog. c. 8, ad Nationes, i. 16: also Apulejus Metam. ix. p. 223, ed. Elmenhorst, alludes to the same subject. Clemens Alex. Strom. iii. c. 2, relates the same thing of the Carpocratians, from whom it was falsely transferred to all Christians, cf. Euseb. H. E. iv. 7, 5). According to Athanasioras Apol. c. 4, the heathen brought three charges in particular against the Christians: ἀθεότης, Ουέστεια δειπνα and Οιδιποδείους μίξεις.